
Šk. rok 2020/21       0,20 € Ročník II.  

Omšenáčik  1 

Milí čitatelia, 

po školskom roku, v ktorom sme sa museli boriť s dištančným 

vzdelávaním, prišli vytúžené prázdniny. Počas nich sme si od-

dýchli, načerpali nové sily a chuť do práce v školskom roku 

2020/2021. V tomto školskom roku sme privítali nových prváči-

kov a znova sa budeme lúčiť s odchádzajúcimi deviatakmi. Na-

stali aj zmeny v pedagogickom zbore. Prebehli rôzne súťaže, v 

ktorých sa niekomu darilo viac a inému zas menej. O všetkých 

súťažiach, akciách a našich zážitkoch Vás budeme informovať. 

Prajeme Vám príjemné čítanie.                       Redakčná rada:-) 

 Zhora a či oddola 
prišiel rozkaz do dvora, 
či sa páči, či sa nie, 
že sa začne učenie. 
Zavčas rána, za zory, 
všetky deti do školy! 
Bol to, ľudia, bol to zhon, 
len to dali na bubon! 
Čo len zdravé nôžky malo, 
do školy sa všetko bralo. 
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Od 01.10. sa v priestoroch školy nachádzala 
výstava s názvom Jesenné plody, o ktorú sa 
pričinili žiaci 1. stupňa. (viac na s. 6) 
 
V tomto mesiaci bola poslaná prihláška žiakov 
8. a 9. ročníka do KOMPARa. Toto testova-
nie sa malo pôvodne uskutočniť 12.11., ale z 
dôvodu pandémie spôsobenej koronavírusom, 
sa prekladá na čas, keď budú žiaci opäť v škol-
ských laviciach.  
 
Žiaci 1. stupňa sa svojím tvorením  zapojili aj 
do výtvarných súťaží. Zúčastnili sa výtvarnej 
súťaže „Chutné maľovanie“.  
 
28.10. sa žiaci 8. a 9. ročníka zúčastnili online 
exkurzie v Cukrovare v Trenčianskej Teplej.  
 
21.10. v triedach 1. stupňa prebiehali rôzne 
aktivity ku Dňu jablka. Žiaci kreslili, maľova-
li, vystrihovali, ochutnávali rôzne jabĺčkové 
dobroty.   
 

 
11.11. online prezentácia pre žiakov 9. roční-
ka. Žiaci sa dozvedeli informácie týkajúce sa 
duálneho vzdelávania. 
 
Od 10.11. 2020 do 16.11.2020 prebiehala ce-
loslovenská informatická súťaž iBobor, do 
ktorej sa zapojila aj naša škola. (viac na s. 6) 
 
13.11. sa žiaci pod vedením vychovávateľky 
Renáty Marčekovej  zapojili do výtvarnej sú-
ťaže Pramienok. 
 
24.11. prebehlo školské kolo Olympiády v an-
glickom jazyku. Celý priebeh olympiády mala 
na starosti Ing. Lenka Melicherová. 

September  

Milí čitatelia,  
na stranách 2 a 3 vám pripomína-
me, akými školskými akciami žila 
od začiatku školského roka naša 
škola. Začítajte sa a uvidíte,  čo sa 
u nás dialo.  
                                  Redakčná rada  

Október   

November   

02.09. - slávnostné otvorenie školského roka 

18.09. - Mgr. Marta Hollá spolu so žiačkami 

8. ročníka pripravila rozhlasovú reláciu na 

tému Biela pastelka. Je to dobrovoľná fi-

nančná zbierka zameraná na pomoc nevidia-

cim a slabozrakým.  Žiačky 9. ročníka Vero-

nika Kijácová, 

Zoja Padyšáková 

pod vedením 

Mgr. Gabriely 

Laššovej mali na 

starosti finančnú 

zbierku. (viac na s. 6) 

Deň 22.09. je vyhlásený za Svetový deň 

mlieka v školách. Tento deň sa na našej ško-

le začal rozhlasovou reláciou o mlieku, ktorú 

pripravila Mgr. Marta Hollá so žiačkami 8. 

ročníka. Tradičnými aktivitami našich žiakov 

viažucimi sa k tomuto dátumu je pitie mlieka 

a prísť do školy oblečený v bielom tričku ale-

bo mikine. 

 

Od 01.10. začala práca v záujmových krúž-

koch, ktorá bola prerušená vyhlásením mimo-

riadneho stavu kvôli pandémii spôsobenej 

koronavírusom COVID - 19. 
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V mesiaci december prebiehala príprava Via-
nočných pozdravov a vianočných dekorácií, 
ktoré boli sprístupnené návštevníkom školy 
formou výstavky. (viac na s. 7) 

4.12. navštívil ZŠ s MŠ Mikuláš s anjelom a 
čertom. (viac na s. 7) 
 
9.12. si žiaci 3., a 4. ročníka precvičili svoje 
matematické a logické schopnosti v matema-
tickej súťaži Pytagoriáda. 
 
18.12. vládla v jednotlivých triedach vianočná 
atmosféra. Žiaci sa už pripravovali na blížiace 
sa Vianoce a tešili sa na vianočné prázdniny. 
Navzájom sa obdarovávali rôznymi darčekmi a 
spoločne hostili vianočnými koláčikmi. 

December   Okienko pre deviatakov   

Ahojte deviataci. Čaká vás ťažké obdobie 

rozhodovania na akú strednú školu a aký štu-

dijný alebo učebný odbor si podáte prihlášku. 

Študijný odbor je štvorročný a absolvent 

ukončí štúdium maturitnou skúškou. Učebný 

odbor je trojročný a absolvent ho ukončí vý-

učným listom. Niektorí žiaci sa rozhodujú aj 

pre odbory, v ktorých sa vyžaduje, aby záu-

jemca úspešne zvládol talentové skúšky. Pri-

hlášky takýchto žiakov sa odosielajú už vo 

februári. Takže, ak sa rozhodneš pre odbor s 

talentovými skúškami, musíš svoj záujem 

nahlásiť výchovnému poradcovi do 

10.2.2021.  Ostatní žiaci, ktorí sa hlásia na 

odbory nevyžadujúce absolvovanie talento-

vých skúšok, nahlasujú svoj záujem do 

31.3.2021.   

09.6.2021 sa povinne zúčastníte Testovania 

9. Toto testovanie obsahuje úlohy z matema-

tiky a slovenského jazyka a literatúry. Vaše 

dosiahnuté výsledky v percentách berú stred-

né školy do úvahy v rámci prijímacieho ko-

nania.  

Talentové skúšky sa budú konať v niektorom 

dni v rozmedzí 05.5.  -  14.5.2021. Ktorý 

konkrétny deň to bude, budete mať uvedené 

v pozvánke. V pozvánke okrem dátumu bude 

uvedené aj miesto konania prijímacích skú-

šok a aj presný čas. Prijímacie pohovory na 

odbory, ktoré nevyžadujú overenie talentu a 

zručností, sa konajú v dvoch termínoch: 

1. kolo 1. termín - 3. máj a 4. máj 2021 

1. kolo 2. termín - 10. máj a 11. máj 2021. 

 Po absolvovaní prijímacích pohovorov kaž-

dý žiak obdrží Rozhodnutie o prijatí alebo 

neprijatí na danú strednú školu a príslušný 

odbor. V prípade, že ťa prijali, dostaneš Zá-

pisný lístok, ktorý zanesieš spolu so zákon-

ným zástupcom (v prípade potreby sa to bude 

riešiť elektronicky) na danú strednú školu.  

Od septembra 2021 potom budeš študovať na 

tej strednej škole, kde si nechal zápisný lístok 

podpísaný zákonným zástupcom.  

V prípade, že v 1. kole prijímacích pohovo-

rov neuspeješ, posielaš si prihlášku do 2. ko-

la. Druhé kolo prijímacích skúšok sa koná 

22.6.2021.                  Mgr. Gabriela Laššová 

Ročník Il. 



Trieda 1.A „Usilovní mravčekovia“ 
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Začiatok školského roka 2020/2021 bol trošku odlišný od tých predchádzajúcich pre všetkých 

žiakov a nebolo tomu inak ani u našich prváčikov. Napriek všetkým 

obmedzeniam a opatreniam 2. septembra 2020 školskou bránou vstúpi-

lo        do 1. A triedy „ Usilovní mravčekovia“ 21 žiakov a to 11 diev-

čat a 10 chlapcov. Malí hraví škôlkari tak opustili bezstarostné detstvo 

plné hier a zábavy, aby sa s chuťou pustili do spoznávania nových pís-

men, čísel, či anglických slovíčok. Začiatky boli pre nás veľmi nároč-

né: obsedieť 4 hodiny v školskej lavici, zvládnuť nový školský režim, 

odlíšiť hodinu od prestávky, odložiť hračky... Pre niektorých žiakov 

bolo najťažšie vydržať v škole bez rodičov, a veru občas sa nám po 

tvári kotúľali aj slzičky. Čoskoro však prváci prekonali aj tieto ťažkosti 

a stali sa z nich svedomití, zodpovední a veľmi „usilovní mravčeko-

via“, ktorí sa každý deň znovu a znovu tešia do školy, aby sa niečo no-

vé naučili.   

  Lukas 

Ema Jonáš 

Tematické farebné dni 

Michal 

Za prvé 3 mesiace v škole sa nielen veľa naučili, ale prežili aj veľa zábavy napr. pri 2 tematic-

kých farebných dňoch.  

 

V mesiaci september to bol „Biely deň“ – Svetový 

deň mlieka v školách. V tento deň žiaci prišli oble-

čení v bielom, na desiatu si priniesli mlieko 

a mliečne výrobky a spoločne hravou formou sa 

dozvedeli veľa užitočných informácií o dôležitosti 

mlieka v našom jedálničku. 

 

21. októbra 2020  na „ Deň pôvodných odrôd jabĺk“ 

sa žiaci zladili do „jabĺčkových“  červeno-zelených 

farieb. Počas vyučovania riešili rôzne pracovné lis-

ty s jabĺčkovou tematikou. Na hodine matematiky spočítavali jabĺčka, na slovenskom jazyku 

s červíkom Adamom zdolávali písmenkovú cestičku. Nechýbali ani básničky a pesničky 

o jabĺčku, ochutnávka rôznych odrôd jabĺk a prípravkov z nich napr. presnidávky, jablčná šťa-

va... Tento deň sme ukončili výrobou krásnych papierových jabĺčok.   
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Predstavujeme prváčikov 

  Adam   Alicka 

Adela Marek 

Dorota     Nina 

Nela 

Martina Simon 

Viktória 

Filip 

Tobias    Melánia 

Timea 

Robert 

Nina 

Daniel 

Za odmenu a vyriešenie všetkých úloh si žiaci 

pochutnali na výbornej jabĺčkovej torte, ktorú 

nám ako prekvapenie pripravila Dankova mami-

na, za čo jej patrí úprimné ĎAKUJEM. 

                                 Mgr. Zuzana Jánošíková 
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Dňa 18. septembra 2020 sa naša škola 
zapojila do dobrovoľnej finančnej zbier-
ky Biela pastelka. Vyzbieraná suma bola 
venovaná nevidiacim a slabozrakým 
ľuďom. Zbierka sa konala nielen v našej 
škole, ale aj na obecnom úrade, v škôl-
ke, na pošte a nakoniec aj v celej obci. 
Cez prvú vyučovaciu hodinu sme navští-
vili všetky triedy základnej školy. Po 
prestávke sme sa presunuli do škôlky a 
odtiaľ na obecný úrad a poštu. Nakoniec 
sme prešli celú obec. Vyzbierali sme 
113,29 eur. 

                           Veronika Kijácová, 9.A 
                           Zoja Padyšáková, 9.A 
 

V jesennom mesiaci október sa naši žia-
ci venovali na vyučovacích hodinách 
s výtvarným a pracovným zameraním 
zhotovovaniu výrobkov s jesennou te-
matikou. Výsledky ich pekných prác 
zdobili priestory našej školy.  
                         
                         Mgr. Tatiana Pavlíková 
 

21.10. v triedach 1. stupňa prebiehali rôzne akti-
vity ku Dňu jablka. Žiaci kreslili, maľovali, vy-
strihovali, modelovali a aj ochutnávali rôzne ja-
bĺčkové dobroty, ktoré im pripravili ich šikovné 
mamičky.    

                                      Mgr. Zuzana Jánošíková 

 
 
 
Naša škola sa opäť tento školský rok zúčastnila 
celoslovenskej informatickej súťaže iBobor. Sú-
ťaž prebiehala od 10.11. 2020 do 16.11.2020 v 
závislosti od kategórie, v ktorej žiaci súťažili. 
Žiaci 2., 3. a 4. triedy súťažili na počítačoch v 
škole. Žiaci vyšších ročníkov si tento rok museli 
potrápiť mozgové závity na úlohách doma kvôli 
nariadenému dištančnému vyučovaniu.    
 
                                             Mgr. Silvia Mikotová                                                               

Jesenné plody 

Biela pastelka 

Deň jablka 

Súťaž iBobor 
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Dňa 4.12.2020 sa zastavili v Základnej škole v Omšení Mikuláš, anjel a čert. Aj pre nich plati-
li pravidlá bezpečnosti v súvislosti s koronavírusom - museli mať rúška. Všetky deti boli ob-
darované tým čo im veľmi chutí, a to sú sladkosti.  
 

 
 

Svätý Mikuláš patrí medzi najobľúbe-
nejších svätých. Žil v 4. storočí v 
Myre, kde pôsobil ako biskup.  Doma 
dostal dobrú výchovu. Zachovával 
pôst. Hovorí sa, že v stredu a piatok 
jedol iba raz, aj to až večer. Rodičia 
zomreli, keď bol ešte mladým mužom. Po sebe však zanechali taký majetok, že Mikuláš sa 
nemusel báť o svoje živobytie. On sa však rozhodol všetko venovať chudobným. Zomrel v 
pokročilom veku a životopisy jednomyseľne tvrdia, že bol pochovaný vo svojom biskupskom 
sídle Myra.                                                                                                                                                                              
                                                                                                           Mgr. Gabriela Laššová 

Vianoce prichádzajú 

Duch Vianoc v mesiaci 

december úplne presiakne 

náladu ľudí. A tak to bolo 

aj tento rok, hoci všade 

okolo nás kolovalo nebez-

pečenstvo vyvolávané ko-

ronavírusom. Pani učiteľ-

ky so žiakmi vyrábali vianočné 

ozdoby a dekorácie, družinári 

vystrihovali betlehemy (ten ne-

smie chýbať pod vianočným 

stromčekom) a všetci si pripomí-

nali vianočné tradície: pôst, šupi-

na z kapra, cesnak na stole, orech 

v rohu, rozkrojené jablko, tanier navyše, modlitba, zákaz odbiehania 

od štedrovečerného stola...                              Mgr. Gabriela Laššová 

            Mikuláš a anjel v 1. A triede 

Mikuláš v škole 

       Mikuláš v 2. A triede 
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Vlastná tvorba - Komiksy 

Na hodinách výtvarnej výchovy v 3. ročníku  v rámci tematického celku „Kreslíme príbeh“ žia-

ci znázorňovali rozprávky a počítačové hry pomocou komiksu. Výtvarnú výchovu v tejto triede 

vyučuje Mgr. Tatiana Pavlíková. 

  Radovan  Smolka 

Sofia Bánošová 
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Melánia Homolová 

  Lea Černická  
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Vlastná tvorba 

Raz on, raz ja 

Iba sa tak prechádzam.  

Nikoho si nevšímam. 

On sa na mňa usmieva. 

A ja pri ňom zívam. 

On vie dobre, že ma nezaujíma. 

Ale stále pretŕča sa. 

Na dnes už je po všetkom. 

Zrazu sa na mňa nepozrel. 

Už viac mi nekýval, 

vzdušné bozky neposielal. 

Iba sa tak prechádzal.                 

Nikoho si nevšímal. 

Ja sa naňho usmievam. 

A on pri mne zíva. 

Ja viem dobre, že ho nezaujímam.  

Ale stále pretŕčam sa. 

No dnes už je po všetkom. 

Zrazu som sa naňho ani nepozrela. 

Už viac som mu nekývala, 

vzdušné bozky neposielala. 

                           

                                    Elena Anna Pončáková, 8.A 

Dištančné vzdelávanie očami žiakov 

Karanténa je jeden z účinných spôsobov ako sa chrániť pred vírusom COVID-19. Keď zavreli 

školy, prešli sme na dištančné vzdelávanie a to nebola pre nás žiadna výhra. Zo začiatku sa 

nám zdalo, že máme veľa učenia,  mali sme problémy s pripojením sa na  online hodiny, ale 

neskôr sme si na tento systém zvykli.  Ochorenie Covid-19 nám prinieslo veľa výhod aj nevý-

hod. Jedna z najväčších nevýhod bola, že sme sa nemohli stretávať so svojimi spolužiakmi 

a kamarátmi.  Mohli sme sa  stretnúť s nimi iba na online hodinách. Veľmi nám vadilo nose-

nie rúšok a keď sme niekam išli, často sme si ich zabúdali. Karanténa nám priniesla aj mnoho 

dobrého. Trávili sme veľa času s rodinou a mohli sme sa venovať činnostiam, na ktoré sme 

predtým nemali čas.  Dúfame, že táto situácia čoskoro pominie a my sa vrátime do škôl za 

svojimi spolužiakmi bez rúšok.                           Veronika Kijácová, Anetta Korčeková, 9.A 

Online vyučovanie bolo oveľa lepšie ako minulý rok, keď sme úlohy dostávali na Bezkriedy. 

Páčilo sa mi to, lebo učitelia mohli zapnúť aj skicár a niečo vysvetliť. Nebolo to ako v škole, 

ale boli sme viac v kontakte. Mali sme toho aj menej, keď sme mali online hodiny. Horšie to 

bolo s pripájaním na zoom. Dosť mi vadilo, keď sa všetci prekrikovali alebo nedávali pozor a 

viackrát sa pýtali : "A čo vlastne robíme?"                                          Sofia Dorušincová, 6.A              

Online vyučovanie sa mi páči. Hlavne, že máme aj takto super vysvetlené učivo. Niekedy sa 

hnevám, lebo nejde internet alebo Wi-fi. Plusy: nemusím skoro vstávať, nemusím mrznúť 

vonku, nemusím mať 6 hodín vkuse na tvári rúško. Mínus: nevidím spolužiakov. 

                                                                                                                    Hana Šuláková, 6.A 

Na hodinách sa mi pracovalo dobre. Výhody boli tie, že som nemusel skoro vstávať, nemusím 

mať rúško na sebe a nevýhody sú tie, že nemôžem byť s kamarátmi, nemôžu nám pani učiteľ-

ky tak dobre to učivo vysvetliť ako v škole. Dúfam že sa čoskoro vrátime do školy.  

                                                                                                                        Matúš Šulák, 6.A 

Výhody: menej hodín ako obvykle, dlhšie prestávky, sme v pohodlí domova, nemusíme sa 

nikam chystať. Nevýhody: nemôžem sa stretnúť so spolužiakmi, neustále vyrušovanie spolu-

žiakmi, nedostatočné vysvetlenie učiva, dlhé sedenie pri počítači.               Lea Mišíková, 6.A 
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Vtipy 

Príde chlapík do tetovacieho 

štúdia a pýta sa: 

- Mohli by ste mi na chrbát 

vytetovať tank? 

- Jasné, môžem. 

Po dvoch minútach tetovač 

hovorí: - Hotovo. 

- Tak rýchlo? 

- Ale áno, veď to boli iba šty-

ri písmená. 

 

Po pol roku vojny si veliteľ 

dá nastúpiť rotu: 

- Výmena ponožiek! 

- Huráááá!!! 

- Diktujem: Kovár s Gálom, 

Kaluža s Hroncom... 

 

Fero postáva pred zrkadlom, 

hladká si plešinu a sám sebe 

hovorí: 

- Si chlapík. Sedemdesiatka 

na krku a nijaký šedivý vlas. 

 

Mám telo Boha.  

Bohužiaľ je to Budha. 

 

Starší pán príde k lekárovi a 

hovorí: - Pán doktor, slabo 

vidím na diaľku. 

Doktor ho zoberie k oknu, 

ukáže na slnko a pýta sa ho: 

- Čo tam vidíte? 

- Slnko. 

- A kam ďalej by ste ešte 

chceli vidieť? 

 

- Otecko, ty si hlava rodiny? 

- Áno, ale mamičke to neho-

vor. 

 

Opitý mravec sa preberie z 

opice, otvorí oči a zistí, že 

leží na tanku. Poškriabe sa 

na hlave a hovorí: 

- Keď sa opijem, každú 

sprostosť dovlečiem domov. 

 

U očného lekára: 

- Aké písmenko vám ukazu-

jem? 

- A kde ste? 

 

Nie som ten typ rodiča, ktorý 

trestá svoje deti odobratím 

mobilu. Ja im beriem nabí-

jačku a sledujem strach v ich 

očiach, keď sa pomaly vybí-

ja baterka. 

 

Príde Fero k Jožovi na náv-

števu. Ten sedí v kuchyni po 

členky v strúhanke a stále 

strúha. 

- Čo to vyvádzaš? 

- Mám chuť na rezne a re-

cept začína: strúhajte tri dni 

staré rožky... 

 

- Pán doktor, ako dopadla 

moja operácia? 

- Neviem, som svätý Peter. 

Zo súkromia živočíchov 

Najväčší vták na svete pštros nevie lietať, a preto je nútený budovať si hniezdo na zemi. Vajcia 

pštrosa vážia 1,5kg a sú potravou, ktorú nemôžu prehliadnuť také veľké dravce ako sú šakaly, 

hyeny a príležitostne aj levy. V dôsledku toho si pštrosy vyvinuli neobvyklý spôsob rozmnožo-

vania a sedenia na vajciach. Samec pštrosa vytvorí trvalý zväzok len s jednou samicou, tzv. 

„hlavnou sliepkou“. To mu však nebráni páriť sa s veľkým počtom samíc. „Vedľajšie sliepky“ 

môžu klásť vajcia do spoločného hniezda, ale nesmú ich vysedieť. Pri plnení tejto úlohy sa 

strieda len samec s „hlavnou sliepkou“. On sedí na vajciach v noci, keď hrozí väčšie nebezpe-

čenstvo a samica sa o ne stará cez deň. 
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ŠKD 

Nový školský rok 

Po prázdninách sme opäť nastúpili do školy 2. septembra. Oddýchnutý a plný očakávania sa začal pre nás 
školský rok 2020/2021 slávnostným otvorením. 
       Do ŠKD nastúpilo 36 žiakov z prvého, druhého, tretieho a štvrtého ročníka. Po dvoch mesiacoch sa od-
hlásili tri deti, takže 33 žiakov. Prvé dni sme medzi seba privítali nových žiakov, ktorí prvýkrát nastúpili do 
ŠKD. Oboznámili sme sa s pravidlami a bezpečnosťou v ŠKD. Učíme sa poriadku, tolerancii, vzájomnej po-
moci a počúvaniu sa navzájom.  

Časopis Omšenáčik 

Občasník pre I. a II. stupeň ZŠ.  

Redaktori: žiaci 9. ročníka a Mgr. Laššová   

 

Cena: 0,20 € 

Tento školský rok začal náročne nakoľko covidová situácia 
nám nedovolí fungovať naplno. Boli rôzne obmedzenia pre 
jednotlivé ročníky a to tak ako pre prvákov, druhákov, tretia-
kov a štvrtákov. 
      V septembri sme mali prvé obmedzenia, a to v ŠKD boli 
prvé týždne len prváci a  druháci, aj to oddelene. Potom sa 
prváci, druháci, tretiaci a štvrtáci spojili do 12. októbra. Na-
koľko bolo pekné počasie až na pár dní sme využívali detské 
ihrisko na rôzne hry a súťaže. Deti si pod mojim vedením udr-
žiavali ihrisko čisté a aj okolie školy.  Využívali sme hojdač-
ky, šmýkačku, rôzne preliezky a hlavne sa najviac deti hrali v 
pieskovisku. V októbri sa nám počasie striedalo, tak sme boli 
raz vonku na detskom ihrisku alebo využili priestory ŠKD. 
Venovali sme sa tvoreniu a aj hrám vnútri - spoločenské hry, 
rôzne stavebnice a hry na koberci. Ani tento mesiac nebol jed-
noduchý, bol veľmi náročný. Boli samé obmedzenia -  deti raz 
navštevovali ŠKD, raz nie. 

      V novembri po jesenných prázdninách opäť v obmedze-
niach a zriadení troch samostatných oddelení sme viacej v 
priestoroch ŠKD, nakoľko počasie je vrtkavé. Prvé oddelenie 
prváčikov pod vedením Renáty Marčekovej, druhé druháci pod 
vedením pána učiteľa Mgr. Mareka Adamčíka a tretie oddele-
nie pani špecialnej pedagogičky PaedDr.  Zuzany Hollej, štvr-
táci mali stopnutú činnosť. Snažíme sa byť trošku aj vonku as-
poň na pár minút. Opäť tvoríme a zúčastňujeme sa rôznych sú-
ťaží a výstaviek na škole. Jesennými šarkanmi sme si skrášlili 
prostredie školského klubu. 

V decembri sme pokračovali ako v novembri - čiže v troch 
oddeleniach. Pripravujeme sa na advent a Vianoce. Deti si 
sami naaranžovali stromček v triede a boli z neho natešení. 
Napísali Ježiškovi, čo im má priniesť pod stromček  do ŠKD. 
Aj Mikuláša sme na škole zažili v tejto náročnej dobe. 
      Naše pôsobisko je na hornom stupni, máme svoju triedu -  
takže priestor pre ranný a poobedňajší klub. Naše rôzne hrač-
ky a pomôcky na tvorenie sa snažíme udržovať v čistote a v 
poriadku. Napriek všetkým týmto nepriaznivým okolnos-
tiam  deti mali pestrý program. 
   Svojim tvorením sme sa zapojili aj do výtvarných súťaží. 
Zúčastnili sme sa výtvarnej súťaže „Chutné maľovanie“ a 
„Pramienok“. Z každých prác robíme výstavku na dolnej 
chodbe – dolný stupeň. 
     Získali sme certifikát na „Vianočnú poštu“ tvorenie a písa-
nie vianočných pozdravov do domovov dôchodcov. Tak sme 
trochu obdarovali našimi výtvormi dôchodcov z Hlohovca, 
ktorých nám tento rok pridelili. 
                  
                                         Vychovávateľka Renáta Marčeková 


